
Шаблон 

Шаблон 

Офіційно опубліковано 30.12.2022 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

29 грудня 2022 року Київ №№ № 253 
 

Про внесення зміни до Правил роботи банків у 

зв’язку з введенням в Україні воєнного стану 

Відповідно до статей 6, 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, статей 66, 67 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, 

Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про введення 

воєнного стану в Україні”, затвердженого Законом України від 24 лютого 

2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України “Про 

введення воєнного стану в Україні”», з метою мінімізації негативного впливу 

наслідків військової агресії Російської Федерації проти України та сприяння 

стабільності банківської системи України Правління Національного банку 

України постановляє: 

1. Правила роботи банків у зв’язку з введенням в Україні воєнного стану, 

затверджені постановою Правління Національного банку України від 25 лютого 

2022 року № 23 (зі змінами), доповнити новим пунктом такого змісту: 

“8. Банки під час застосування вимог абзацу дев’ятого підпункту  “є” 

пункту 1.3 глави 1 розділу IV Інструкції про порядок регулювання діяльності 

банків в Україні, затвердженої постановою Правління Національного банку 

України від 28 серпня 2001 року № 368, зареєстрованої в Міністерстві юстиції 

України 26 вересня 2001 року за № 841/6032 (зі змінами), протягом періоду дії 

воєнного стану та 30 календарних днів після його припинення чи скасування 

мають право включати дебіторську заборгованість за операціями з ввезення в 

Україну готівкової іноземної валюти, придбаної за  рахунок  безготівкових 

коштів: 

 

1) до групи активів зі ступенем ризику 20 відсотків за одночасного 

дотримання таких умов: 

готівкова іноземна валюта 1-ї групи Класифікатора іноземних валют та 

банківських металів, затвердженого постановою Правління Національного банку 

України від 04 лютого 1998 року № 34 (у редакції постанови Правління 

Національного банку України від 19 квітня 2016 року № 269) (зі змінами) (далі – 

Класифікатор); 

контрагентом є банк-нерезидент, який має кредитний рейтинг за 

міжнародною шкалою не нижчий, ніж рівень “ВВВ-” за класифікацією 



2 

 

рейтингового агентства “Standard&Poor’s” або рейтингового агентства “Fitch 

Ratings”/рівень “Ваа3” за класифікацією рейтингового агентства “Moody’s 

Investors Service”; 

строк обліку дебіторської заборгованості не перевищує 14 календарних 

днів; 

 

2) до групи активів зі ступенем ризику 50 відсотків за одночасного 

дотримання таких умов: 

готівкова іноземна валюта 1-ї групи Класифікатора; 

контрагентом є банк-нерезидент, який не має кредитного рейтингу або має 

кредитний рейтинг за міжнародною шкалою нижчий, ніж рівень “BBB-” за 

класифікацією рейтингового агентства “Standard&Poor’s” або рейтингового 

агентства “Fitch Ratings”/рівень “Baa3” за класифікацією рейтингового агентства 

“Moody’s Investors Service”; 

строк обліку дебіторської заборгованості не перевищує 14 календарних 

днів.”. 

 

2. Постанова набирає чинності з 31 січня 2023 року. 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 22 


